АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2016 года №317
О внесении изменений в Постановление  Администрации Мантуровского района Курской области  от 11.03.2015  №107

«Об  утверждении  муниципальной программы

«Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров и безопасности дорожного

движения в Мантуровском районе Курской области

на 2015-2018 годы» (в новой редакции)» (в ред.
Постановлений от 30.06.2015 г. №190, от 30.12.2015 г. №338, от 16.02.2016 г. №16, от 21.04.2016 г. № 76,
от 03.10.2016 г. №219от 08.11.2016 г. № 268)
           В связи с уточнением бюджета Мантуровского района на 2016 год, в целях приведения в соответствие с действующими муниципальными нормативными правовыми актами Администрация Мантуровского района Курской области постановляет:
          1. В муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы» (в новой редакции), утвержденную Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 11.03.2015г.  №107 (в ред. Постановлений от 30.06.2015 г. №190, от 30.12.2015 г. №338,от 16.02.2016 г. №16, от 21.04.2016 г. № 76, от 03.10.2016 г. №219, от 08.11.2016 г. № 268) (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Подпрограмму 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» отменить;

1.2. Подпрограмму 2 «Развитие сети автомобильных дорог» программы, подпрограмму 3 «Развитие пассажирских перевозок» программы, подпрограмму 4 «Повышение безопасности дорожного движения» программы считать соответственно: Подпрограммой 1 «Развитие сети автомобильных дорог» программы, подпрограммой 2 «Развитие пассажирских перевозок» программы, подпрограммой 3 «Повышение безопасности дорожного движения» программы;
1.3. Раздел «Подпрограмма» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Подпрограммы
	подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог»

подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок»

подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»

1.4. Раздел «Объемы финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования составляет 19663,09547 тыс. руб., в том числе  2015 год – 2 588,3 тыс. руб.; 2016 год – 10335,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 901,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 837,78 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 1 – 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме  2 – 870,0 тыс. руб.; 2015 год – 270,0 тыс. руб.; 2016 год – 200,0 тыс. руб.; 2017 год – 200,0 тыс. руб.; 2018 год – 200,0 тыс. руб.
В т.ч. по подпрограмме 3 - 80 тыс. руб.: 2015 – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб. 2017 год – 30,0 тыс. руб., 2018 год - 50,0 тыс. руб.»;

1.5. Раздел 7. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы»  Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств местного бюджета, в т.ч. в целях софинансирования расходов на указанные мероприятия в рамках выделенных субсидий за счет средств областного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 19 663,09547 тыс. руб. в том числе:2015 год – 2 588,3 тыс. руб.; 2016 год – 10335,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 901,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 837,78 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 1 – 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме  2 – 870,0 тыс. руб.; 2015 год – 270,0 тыс. руб.; 2016 год – 200,0 тыс. руб.; 2017 год – 200,0 тыс. руб.; 2018 год – 200,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 3 - 80 тыс. руб.: 2015 – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб. 2017 год – 30,0 тыс. руб., 2018 год - 50,0 тыс. руб..

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы»

1.6. Раздел «Объемы финансирования Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог» Программы (далее – подпрограмма 1) изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий: 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.»

1.7. Абзац 10 Раздела 3. «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, сроки и источники финансирования» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий: всего – 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.»»;

1.8. Приложения 1, 3,4 Подпрограммы 1 программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя Главы Мантуровского района Жилина Н.И.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на раннее возникшие правоотношения.

Глава Мантуровского района                                        С.Н. Бочаров
Приложение 1

к Постановлению Администрации Мантуровского района Курской области

от 30 ноября 2016 г. №317
Приложение №1
к Подпрограмме №2 «Развитие сети автомобильных дорог»
Система подпрограммных мероприятий

	 №

   п/п
	Мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

1.1.

1.2.

1.3.

     1.4.

	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных дорог общего пользования;

строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности;

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения; закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
	Администрация Мантуровского района
	2016-2018 годы
	всего
	10 110,61547
	3671,4
	2587,780

	В том числе: Областной бюджет
	3893,005

	Местный бюджет
	6 217, 61047
	3671,4
	2587,780

	2.

2. 2.1.

2.2.

	Основное мероприятие «Мероприятия по территориальному землеустройству объектов дорожной деятельности»

межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ;

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	всего
	25
	0
	0

	В т.ч.: Областной бюджет

	Местный бюджет
	25
	0
	0

Приложение №3

к Подпрограмме № 2«Развитие сети автомобильных дорог»

Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Наименование Подпрограммы
	Источник финансирования
	Всего за период реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	В т. ч. по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма 2 «Развитие сети автомобильных дорог»
	Всего
	14 906,26047
	2 318,3
	10 110,61547
	3 671,4
	2 587,78

	В том числе: Областной бюджет
	1 286,17

	3893,005

	Бюджет муниципального района
	13 620,09047
	2 318,3
	6242, 61047
	3 671,4
	2 587,78

Приложение №4

к Подпрограмме № 2 «Развитие сети автомобильных дорог»

Сведения об объектах в рамках реализации мероприятий подпрограммы 2
	     №

     п/п
	Наименование объекта
	мероприятие
	Целевой показатель
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	20 15 г.
	2016 г.
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

1
	Строительство автомобильной дороги «Лукьяновка –Тим» «Курск –Борисоглебск» «Александровка»

	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения» (проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных дорог общего пользования
	Завершение строительства автомобильной дороги «Лукьяновка –Тим» «Курск –Борисоглебск» «Александровка» протяженностью 2,129 км
	Администрация Мантуровского района

	2016 г.

	всего

В том числе:

	1200,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1200,0

	1.2.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Центральная в с. 2-е Засеймье Мантуровского района Курской области
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Строительство объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Центральная в с. 2-е Засеймье Мантуровского района Курской области» протяженностью 0,08186 км
	Администрация Мантуровского района
	2016 год
	всего

В том числе:

	1353,87

	Областной бюджет

	1286,17

	Местный бюджет

	67,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Автомобильная дорога

 по ул. Центральная к двум домам №64а и №64б в с. 2-е Засеймье Мантуровского района Курской области
	Основное мероприятие «Развитие автомобиль

ных дорог местного значения»

(строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Строительство объекта «Авто
мобильная дорога по ул. Центральная к двум домам №64а и №64б в с. 2-е Засеймье Мантуровского района Курской области» протяженностью 0,2085 км
	Админи

страция Мантуровского района
	2016-2017

гг
	всего

В том числе:

	2622,13

	Областной бюджет

	2606,835

	Местный

 бюджет

	15,295

	1.2
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Мантуровского района
	2016 год
	всего

В том числе:

	317,005

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	317,005

	1.4.
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в собственности муниципального района
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Капитальный ремонт, ремонт  и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности муниципального района
	Администрация Мантуровского района
	2016 -2018 г.
	всего

В том числе:

	5817,61047
	2471,4
	2587, 78

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	5817,61047
	2471,4
	2587,78

	1.4.1
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Садовая, д. Борзенково Мантуровского района Курской области
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Садовая, с. Мяснянка Мантуровского района Курской области, протяженностью 0,5 км
	Администрация Мантуровского района
	2016 г.
	всего

В том числе:

	2490,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	2490,0

	1.4.2
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения с. Ястребовка Мантуровского района Курской области
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Ястребовка Мантуровского района Курской области, протяженностью 0,5 км
	Администрация Мантуровского района
	2016 г.
	всего

В том числе:

	2490,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	2490,0

	1.4.3.
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в собственности муниципального района
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	ремонт  и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности муниципального района
	Администрация Мантуровского района
	2016 -2018 г.
	всего

В том числе:

	837,61047
	2471,4
	2587, 78

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	837,61047
	2471,4
	2587,78

	Итого
	всего

В том числе:

	10110,61547
	3671,4
	2587, 78

	Областной бюджет

	3893,005

	Местный бюджет

	6 217, 61047
	3671,4
	2587, 78